
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE  SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA  DEL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO  EX  L.R.  8/25   ASL  SULCIS 
IGLESIENTE N.  _______  DEL __________

PDELCS n. 164  del 18/06/2025

STRUTTURA PROPONENTE: SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
Dott.ssa Caterina Maddau

OGGETTO:  Piano  Investimenti  2019-2021  –  N.P.  60 -  Attrezzature  per  attività  ambulatoriale 
specialistica - Determina a contrarre e contestuale affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) 
del D.Lgs.36/2023 per l’acquisto di uno scongelatore rapido per emocomponenti, per le esigenze del 
Servizio di Medicina Trasfusionale, mediante trattativa diretta su CAT Sardegna rfq_ 465825.
Operatore Economico – M.D.M. srl – Z.I. Predda Niedda str. n. 28 - Sassari.
CIG: B750C64760 - CUP: B72C19000230002 - Codice Progetto: 12CC2019-AM.TEC.NP60

Con la  presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e le 
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore
Dott. Marco Crobeddu

Il Dirigente 
Amministrativo 
della Struttura 
Proponente

Dott. ssa Caterina Maddau

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n° 7 del SULCIS  IGLESIENTE

SI [  ]                            NO [ X ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [  ]                          NO [ X ]

Pagina  1 di 7

u17702792
Font monospazio
156               27/06/2025



IL DIRIGENTE  DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.;

VISTA la  Legge Regionale n° 24 del  11/09/2020 “Riforma del  Sistema Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del 
2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore” e ss.mm.ii.;

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con Deliberazione n. 46/30 del 
25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data dal 01/01/2022, 
ai sensi dell’art. 47 della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale nel Comune di 
Carbonia, Via Dalmazia n° 83;

VISTA  la Legge Regionale n° 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 
dell’assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale – Modifiche alla Legge 
Regionale n° 24 dell’ 11 settembre 2020;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 
23/7 del 27/04/2025, alla nomina del Dott. Andrea Marras quale Commissario Straordinario della 
Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente;

VISTA la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n°  1  del  06/05/2025  con  la  quale  si  è 
provveduto alla  presa d’atto  del  Contratto  di  prestazione d’opera intellettuale  del  Dott.  Andrea 
Marras,  quale  Commissario  Straordinario  dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n°  7  del  Sulcis 
Iglesiente, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 8/2025;

RICHIAMATA  la Delibera del Commissario Straordinario ex L.R. 8/2025 n° 102  del 17/06/2025 
con  la  quale  si  è  provveduto  alla  nomina  della  Dott.ssa  Maria  Milena  Pau,  quale  Direttore 
Amministrativo della ASL n° 7 Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA  la Delibera del Commissario Straordinario ex L.R. 8/2025 n° 101 del 17/06/2025 
con la quale si è provveduto alla nomina del Dott. Antonio Pisano, quale Direttore Sanitario della 
ASL n° 7 Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 29 del 21/01/2025 con la quale si   è 
provveduto ad assumere la Dott.ssa Caterina Maddau nel profilo di Dirigente Amministrativo per le 
specifiche esigenze della S.C. Servizio Acquisti di Beni e Servizi dell’ASL Sulcis Iglesiente;

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in nessuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei pubblici dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono in 
capo allo stesso situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
legge 190 del 06/11/2012; 

RICHIAMATO  il  Decreto Legislativo del  14/03/2013 n.  33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la richiesta di acquisto del 20/12/2024 del Responsabile dell’U.O di Medicina Trasfusionale 
di  uno  scongelatore  rapido  per  sacche emocomponenti,  strumento  necessario  tra  l’altro  per  il 
rispetto delle procedure e delle norme vigenti in materia di accreditamento;

Pagina  2 di 7



PRESO ATTO che il suddetto  acquisto è stato autorizzato dal Commissario Straordinario e dalla 
Direzione Sanitaria dell’ASL Sulcis Iglesiente;

CONSIDERATO CHE:

come da comunicazione da parte della S.C. Governo delle Tecnologie Sanitarie – Dipartimento 
Sanità Digitale e Innovazione tecnologica di ARES Sardegna:

- non ci sono contratti attivi o procedure di gara in corso relative a tale bene;

- l’acquisto  del  dispositivo  di  cui  trattasi  è  riconducibile  al  finanziamento di  cui  alla  DGR 
n.22/21 del 20/06/2019, rimodulata dalla DGR n.48/19 del 29/11/2019 e dalla DGR n. 26/26 
del  25  Luglio  2023,  -  intervento  NP  60,  avente  ad  oggetto  "Attrezzature  per  attività 
ambulatoriale  specialistica  (ginecologia,  medicina,  odontoiatria,  otorinolaringoiatria, 
medicina sportiva, cardiologia, riabilitazione, ecc.)" CUP B72C19000230002;

- il procedimento di acquisto è in capo all’ASL Sulcis Iglesiente.

DATO ATTO che l’importo presunto della fornitura per un anno è inferiore a € 140.000, pertanto è 
possibile procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 mediante affidamento 
diretto;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘Le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di  
cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi 
i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro,  
anche senza consultazione di  più operatori  economici,  assicurando che siano scelti  soggetti  in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’;

DATO ATTO che, a seguito di indagine informale di mercato, in data 05/06/2025, si è provveduto 
ad inviare una richiesta di trattativa diretta su SardegnaCAT rfq_465825, nei confronti  dell’O.E. 
M.D.M. di Sassari, codice fiscale/partita IVA 02097290924;

VISTA l’offerta presentata dall’O.E. M.D.M di Sassari, codice fiscale/partita IVA 02097290924 per 
la  fornitura  di  cui  trattasi,  dell’importo  di  €  19.400  iva/e  e  pari  a  €  23.668  iva/i,  come  da 
documentazione agli atti della Stazione Appaltante;

PRESO ATTO che la conformità tecnica del prodotto offerto è stata attestata dalla S.C. Governo 
delle  Tecnologie  Sanitarie  –  Dipartimento  Sanità  Digitale  e  Innovazione  tecnologica  di  ARES 
Sardegna e che il Responsabile della U.O. di Medicina trasfusionale ha confermato l’idoneità del 
prodotto  rispetto  alle  esigenze  del  Centro  trasfusionale  e  la  congruità  economica  dell’offerta 
presentata;

DATO ATTO  che si  è  proceduto,  sulla  Piattaforma Net4market,  alla  verifica  del  possesso dei 
requisiti di cui agli art. 94 e seguenti del D.Lgs. 36/2023 in capo all’O.E. M.D.M di Sassari, codice 
fiscale/partita IVA 02097290924;

RITENUTO pertanto, al fine di soddisfare le esigenze dell’U.O. di Medicina Trasfusionale, di dover 
procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b), D.lgs. 36/2023, nei confronti 
dell’O.E. M.D.M di Sassari, codice fiscale/partita IVA 02097290924;

DATO ATTO  che, come stabilito di concerto con la S.C. Governo delle Tecnologie Sanitarie di 
ARES Sardegna, l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in 19.400 iva/e e pari a 
€ 23.668 iva/i, verrà finanziato con i residui delle risorse assegnate dal Piano Investimenti 2019-

Pagina  3 di 7



2021, di cui alla DGR n.22/21 del 20/06/2019, rimodulata dalla DGR n.48/19 del 29/11/2019 e dalla 
DGR n.  26/26 del  25 Luglio 2023 “NP 60 -  Attrezzature per attività ambulatoriale specialistica 
(ginecologia,  medicina,  odontoiatria,  otorinolaringoiatria,  medicina  sportiva,  cardiologia, 
riabilitazione, ecc.)" CUP B72C19000230002 ”

RITENUTO di nominare RUP della presente procedura la Dott. Ssa Caterina Maddau, Dirigente 
amministrativo presso la SC Acquisti di Beni e Servizi;

CONSIDERATO che,  per  la  tipologia  di  fornitura,  è  necessario  nominare  il  Direttore 
dell’Esecuzione  del  Contratto  nella  figura  del  Responsabile  FF  del  Servizio  di  Medicina 
Trasfusionale,  Dott.  ssa  Maria  Serrau,  ai  sensi  dell’art.114,  comma  8,  del  D.lgs  n.36/2023  e 
dell’art.32, co.2 dell’allegato II.14 del medesimo decreto legislativo;

VISTI :

il D.lgs.30 dicembre 1992 n.502 e ss.mm.ii;

la L.R.24/2020;

la L.R.120/2020;

il D.Lgs n.36/2023

PROPONE

1) DI AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D. Lgs. 36/2023,  la fornitura di  uno scongelatore rapido per emocomponenti, per le esigenze 
del  Servizio  di  Medicina  Trasfusionale, all’O.E.  M.D.M  di  Sassari, codice  fiscale/partita  IVA 
02097290924, per un importo è di 19.400 iva/e e pari a € 23.668 iva/i, così come sotto specificato:

DESCRIZIONE CODICE PRODOTTO QUANTITA' PREZZO 
IVA ESCLUSA

PREZZO 
COMPRENSIVO DI IVA 

AL 22%

SCONGELATORE A 
MICROONDE

THERM3000 1 € 19.400 € 23.668

CIG: B750C64760

2) DI STABILIRE, di concerto con la S.C. Governo delle Tecnologie Sanitarie di ARES Sardegna, 
che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato  in € 19.400 iva/e al 22% pari a € 
23.668 iva/i,  verrà finanziato con i  residui delle risorse assegnate dal Piano Investimenti  2019-
2021, di cui alla DGR n.22/21 del 20/06/2019, rimodulata dalla DGR n.48/19 del 29/11/2019 e dalla 
DGR n. 26/26 del 25 Luglio 2023, - intervento NP 60, avente ad oggetto "Attrezzature per attività 
ambulatoriale  specialistica  (ginecologia,  medicina,  odontoiatria,  otorinolaringoiatria,  medicina 
sportiva, cardiologia, riabilitazione, ecc.)" CUP B72C19000230002, come di seguito indicato:

ANNO
UFFICIO 

AUTORIZZATIVO
MACRO SUB NUMERO CONTO

CENTRO DI 
DESTINAZIONE

IMPORTO 
IVA 

INCLUSA

2025 SADITS 88

A102020401
Attrezzature Sanitarie e 

Scientifiche
DL130102 € 23.668

3) DI DARE ATTO che ARES Sardegna provvederà successivamente alla formale assegnazione 
contabile del cespite all’ASL Sulcis Iglesiente;

Pagina  4 di 7



4) DI DARE ATTO  che il  contratto discendente dal presente affidamento inizierà dalla data del 
collaudo;

5) DI NOMINARE  in qualità di RUP la Dott.ssa Caterina Maddau, Dirigente Amministrativo presso 
la SC Acquisti di Beni e Servizi e in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) ai sensi 
dell’art.114, comma 8, del D.lgs n. 36/2023 e dell’art.  32, co.2 dell’allegato II.14 del medesimo 
decreto legislativo, Responsabile dell’U.O. di Medicina Trasfusionale, la Dott.ssa Maria Serrau;

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Programmazione e Controllo, alla S.C. 
Bilancio  per  gli  adempimenti  di  competenza,  e  alla  SC AA.GG e  Legali,  per  la  pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell'ASL Sulcis Iglesiente.

IL DIRIGENTE  DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

Dott.ssa Caterina Maddau
(firma apposta sul frontespizio)

Pagina  5 di 7



Per le motivazioni sopra riportate

                                                                 Acquisiti i pareri
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Antonio PISANO Dott.ssa Maria Milena PAU

FAVOREVOLE                                            [ ] FAVOREVOLE                                             [ ]
CONTRARIO                                              [  ] CONTRARIO                                                [  ]
NON NECESSARIO                                   [  ] NON NECESSARIO                                     [  ]

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/25

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO  che il  soggetto  che adotta  il  presente atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/25

Dott. Andrea Marras

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Pagina  6 di 7



NESSUN ALLEGATO

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUN ALLEGATO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL Sulcis Iglesiente
Dott.ssa Margherita Cannas

La Delegata

Pagina  7 di 7

u17702792
Font monospazio
27/06/2025         12/07/2025


	IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
	IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

		2025-06-19T09:51:08+0200
	Marco Crobeddu


		2025-06-19T13:23:18+0200
	CATERINA MADDAU


		2025-06-25T15:51:57+0200
	PAU MARIA MILENA


		2025-06-27T12:38:15+0200
	ANTONIO PISANO


		2025-06-27T12:43:25+0200
	ANDREA MARRAS


		2025-06-27T12:56:41+0200
	ELEONORA FLORIS




